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CO NOWEGO?
Proszę, dziękuję, przepraszam…

   Od 16 do  20 listopada w naszej szkole odbywał się tydzień savoir vivre. Jeśli cię ominął, to możesz tylko żałować.

   Pierwszego dnia, w poniedziałek, wraz z moimi towarzyszkami, Alą, Pauliną i Julią, chodziłyśmy po klasach, przekazując informacje dotyczące
planowanych akcji. Każdy losował karteczkę z radą dotyczącą właściwego zachowania, np. „Nie śmieć”, „Nie przerywaj mówiącemu” itd. Oczywiście, do
każdej karteczki przyczepiony był cukierek. Szkolne łakomczuchy nie zapominały pytać o więcej w kolejne dni! 

   Z kolei we wtorek robiłyśmy ankietę. Rozdawałyśmy karty z nazwiskami pracowników szkoły, nauczycieli i uczniów. Wypełniający mieli za zadanie
wybrać dwóch uczniów - klasowych Bontonów (najbardziej kulturalnych osób w klasach), jednego nauczyciela i pracownika szkoły. Środa minęła
najprędzej, moim zdaniem. Zapraszałyśmy tylko do gry na parterze i zachęcałyśmy do wysyłania uśmiechów do jak największej liczby osób. Z moich
obserwacji wynika, że podziałało!  Tego dnia wszędzie widziałam wesołe twarze. 

   W czwartek odbył się krótki apel, podczas którego przedstawiono wyniki głosowania. Bontonem roku spośród nauczycieli wybrano panią  Małgorzatę
Mikundę - Żwir, spośród pracowników szkoły - panią Marię Zimnicką, a dwoje uczniów - zwycięzców - to Dominika Kostrzewa oraz Eryk Godlewski.
Jednakże nauczyciele również mieli okazję głosować na szkolnego Bontona/Bontonkę. Uznali, że na to wyróżnienie zasługuje  Ewa Zagaja. Wszyscy
zwycięzcy otrzymali symboliczną wstęgę ze swoim mianem, zawieszkę na klucze z motywem  Gimnazjum nr 2 i grę „Dobre maniery dla młodzieży”.
Zebrali również gorące brawa od swych koleżanek i kolegów. 
  
   Czy ów tydzień wniesie jakieś zmiany do naszego życia? Miejmy nadzieję, że uczniowie naszej szkoły wyciągną wnioski z tygodnia poświęconego
kulturze. Pamiętajmy o uśmiechu, życzliwości i kulturze. Nie trzeba używać przekleństw, by móc wyrażać się z pasją. A czy tydzień savoir vivre u Asnyka
wpłynął w jakiś sposób na ciebie?

Autor: Julia Turowska

Savoir Vivre
Alicja Sobczyk
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Bawimy się…

   29 października w Klubie Gimnazjalisty odbyła się dyskoteka
halloween'owa. Uczniowie mieli okazję, aby się przebrać i poszaleć 
w gronie znajomych. Muzyka i kilka zabaw grupowych spowodowały, 
że impreza była naprawdę udana. Klimatu także dodawały światła, balony,
serpentyny i światełka choinkowe. Przy znanych utworach disco-polo
oraz angielskich hitach można było przetańczyć cały wieczór. Nie było ani
jednej osoby, która by cały czas siedziała. Trafionym pomysłem były też
przekąski znajdujące się w stołówce. Można  było coś zjeść czy zaspokoić
pragnienie - robiąc przy tym przerywnik od zabawy. Dyskoteka była
cudowna i wszyscy mamy nadzieję na kolejną 
w przyszłym roku. 

Autor: Klaudia Jasiewicz
Dyskoteka
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Arek Stefański p. Justyna Ratajczak
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TEMAT MIESIĄCA

Historia – znamy ją i szanujemy

   W przeddzień 11 listopada w naszej szkole odbył się konkurs historyczny sprawdzający wiedzę uczniów o I wojnie światowej. Przygotowanie go było
zadaniem projektowym z historii. Do udziału w nim zaproszono przedstawicieli klas I – III.
  
   Przed rywalizacją zaprezentowano inscenizację mającą na celu przypomnieć, w jaki sposób Polska utraciła niepodległość, kiedy ponownie stała się wolna
oraz kto przyczynił się do odzyskania ziem. Pokazano także, jak ważny dla wszystkich mieszkańców naszego kraju  jest 
11 listopada i dlaczego go świętujemy.
  
   Przejdźmy teraz do samego konkursu . W trakcie jego trwania uczniowie musieli wykonać różne zadania, które miały sprawdzić ich wiedzę historyczną z
tego tematu. Pan Młyńczak przygotował dla uczestników 7 zadań o różnym stopniu trudności, dostosowanym odpowiednio do wieku uczniów. Musieli oni
zgadnąć tytuł słyszanej pieśni patriotycznej, podać datę danego wydarzenia i opisać jego przebieg. Wszyscy świetnie się spisali i pokazali, że znają polską
historię i kulturę. Mimo zaciętej walki i wielkich chęci przedstawicieli klas trzeba było wytypować zwycięzcę. Została nim klasa 1 c, która zdobyła 15 pkt.,
trochę gorzej poszło klasie 2 c, która otrzymała 11,5 pkt., a 3. miejsce zajęła klasa 
1 b.
  
   Wszyscy dobrze się bawili i na pewno będą chcieli wziąć udział w konkursie historycznym również w przyszłym roku. Mam nadzieję, 
że następnym razem ,,przegrani” się zrehabilitują i pokażą, że są świadomi swojej polskości w równym stopniu jak ich koledzy.

Autor: Ewa Zagaja
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MYŚLĘ, WIĘC... PISZĘ

Czym jest patriotyzm?

   Patriotyzm oznacza przywiązanie, szacunek i miłość do swojego
ojczystego kraju. Charakteryzuje się on gotowością do pracy 
i poświęceniem na rzecz ojczyzny.

   W dzisiejszych czasach, kiedy nasz kraj jest niepodległy, patriotyzm
przejawia się w zupełnie inny sposób. Możemy go pielęgnować, 
np. chodząc na wybory czy wypełniając obowiązki, które zostały nam
powierzone w szkole lub w pracy. Ważne jest też, aby znać historię swojej
ojczyzny. Musimy pamiętać o tych, którzy zginęli, walcząc 
o wolność naszego kraju. Każdy, kto chce być patriotą, powinien czuć
wrażliwość na to, co dzieje się w jego państwie. Wielu z nas odczuwa ten
emocjonalny związek choćby ze swoim miastem. Przejawia się on poprzez
angażowanie się w życie społeczne swojej okolicy, np. można dopingować
lokalne drużyny sportowe.

   Uważam, że warto być patriotą i propagować tę wartość wśród swoich
koleżanek i kolegów.

Autor: Milena Nowakowska

Współczesny patriota

   Patriota to osoba, która kocha i szanuje ojczyznę. Ale przychodzi pewne
pytanie: ilu jest jeszcze patriotów? Ilu jeszcze pamięta o tym, 
że kiedyś były wojny i że nadal mogą się pojawić? Kto  byłby gotowy oddać
życie za kraj? Z pewnością pojawi się wielu takich, którzy z wysoko
uniesioną głową będą gotowi walczyć dla ojczyzny. Ale czy na pewno? Czy
na pewno zrobilibyśmy wszystko, by polska kultura nie upadła?

   Moim zdaniem, nie. Ludzie są gotowi oddać życie za bezpieczeństwo
rodziny, przyjaciół, ale czy poświęcą się dla państwa, nie kierując się
osobistym interesem? Gdyby nasza rodzina czy przyjaciele nie należeli do
tego narodu, ale my tak, co by było? Nie czulibyśmy takiego sentymentu do
kraju, gdyby nie korzenie. Ale ile wiemy o swoich korzeniach? Przecież nie
szukamy żadnych informacji związanych 
z przeszłością narodu. Nie interesuje nas to. Czy to nie paradoks?

   Bez względu na to, jakich argumentów użyłabym, chcąc ,,ustalić” skalę
patriotyzmu w narodzie, niektóre kwestie pozostaną kontrowersyjne. Swoje
rozważania podsumuję stwierdzeniem – znajdą się prawdziwi  patrioci,
jednak jest ich bardzo niewielu.

Autor: Julia Turowska

Patriotyzm dawniej a dziś

   Patriotyzm w naszych czasach, to raczej przymus narodowy, a nie własna miłość do ojczyzny. Noszenie 11 listopada kotylionów czy wieszanie flag Polski
ma się nijak do tego, co sądzą i mówią sami Polacy. Chociaż mamy w szkołach historię, to niewiele osób wie, czym tak naprawdę były zabory, jak
wyglądało życie, kiedy nasza ojczyzna zniknęła z map i co to wszystko dla nas oznaczało.

   Samo wypowiadanie się o teraźniejszej polityce powoduje burzę różnych opinii. Cały czas słyszymy narzekania na kolejnych polityków, partie czy
jakiekolwiek inne służby. Nikt tak naprawdę nie zauważa, że było gorzej, że teraźniejsi przedstawiciele faktycznie zostali przez nas wybrani. Nie powinno się
zapominać o tym, że pesymistyczne nastawienie, którym karmią nas media, nie zawsze musi dyktować nam warunki. Z tego, co można zauważyć, to
jedyne, co robimy, to narzekamy.

   Zobacz, przeczytaj, zrozum i dowiedz się, kim tak naprawdę jesteś. Jaką bogatą i waleczną historię ma twój kraj, a wtedy poczujesz, czym jest polskość.
Szanuj nasze państwo, ponieważ przetrwało ono więcej niż niejeden silny kraj. A jeśli chcesz coś zmienić, spróbuj, ponieważ… czy nie wszystko jest
możliwe?

Autor: Klaudia Jasiewicz
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Kolejne zwycięstwo UKS Spartakus Zielona Góra

   W sobotę 7 listopada w Zielonej Górze odbył sie mecz 2. kolejki Lubuskiej Ligi Piłki Ręcznej w kategorii junior młodszy. Spotkanie odbyło się w hali przy
Gimnazjum nr 2.  UKS Spartakus Zielona Góra podejmował na własnym parkiecie zespół UKS Miś Gorzów Wielkopolski.

   Gospodarze przystąpili do tego meczu w dobrych nastrojach po wygranym meczu w Świebodzinie z tamtejszym Zewem. Natomiast goście ulegli
nowosolskiej Trójce na swoim terenie. Na hali zgromadziło się sporo publiczności, która wspierała zawodników Spartakusa.
Pierwsza połowa była bardzo wyrównana ze wskazaniem jednak na drużynę gorzowską, po upływie 30 minut schodzili na przerwę prowadząc. 
W drugiej połowie mecz dalej był bardzo zacięty, obie drużyny ze wszystkich sił walczyły o zwycięstwo, gdyż to spotkanie ma duży wpływ 
na układ tabeli końcowej a zatem na awans do dalszej fazy Mistrzostw Polski. Pod koniec zielonogórzanie wypracowali sobie skromną przewagę, która
jednak starczyła, aby przechylić szalę zwycięstwa na ich korzyść. Końcowy wynik to 34:30. 

    Obie drużyny pokazały charakter,  zostawiły serce na parkiecie. W następnej kolejce Spartakus zmierzy się z drużyną UKS Trójka Nowa Sól na terenie
rywala, zaś gorzowianie w poszukiwaniu pierwszego zwycięstwa w tym sezonie pojadą do Świebodzina.

Autor: Kacper Machalica
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